Tabel 1. Biaya perancangan mesin 

Alat 234.000 

Bahan 3.034.000 

Ongkos kerja 1.100.000 

Total 4.368.000 

Berdasarkan Tabel 1 dapat dilihat bahwa total dari 

pembuatan mesin sangrai biji kopi dengan menggunakan 

sistem rotary  fraying adalah 4.368.000 (empat juta tiga 

ratus enam puluh delapan ribu rupiah). 

Pengujian Mesin Sangrai Biji Kopi Dengan 

Menggunakan Sistem Rotary  Fraying 

Pengujian dilakukan untuk mengetahui kinerja dari 

mesin sangrai biji kopi yang telah dibuat [14]. Pengujian 

pengambilan data dilakukan sebanyak 3 kali dengan